
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ 

ШИШМӘ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ХАКИМИӘТЕ 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМӘ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

ГИМНАЗИЯ 

452172, Шишмә Ҡасабаһы, Киров урамы,5 

тел./факс (34797) 2-07-03 

e-mail: chishm-gimn@mail.ru 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН  

452172, р.п. Чишмы, ул. Кирова,5 

тел./факс (34797) 2-07-03 

e-mail: chishm-gimn@mail.ru 

 

                                                                    Приказ № 272 

по МБОУ Гимназия МР 

Чишминский район РБ                                                         от»01» сентября 2023 года 

 

«О наставничестве» 

 

            В соответствии со статьёй 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 

положением о наставничестве МБОУ Гимназия, с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Закрепить на 2023/2024 учебный год: 

 учителя начальных классов Масалимову Гульчачак Ягафаровну наставником 

нового специалиста – учителя начальных классов Асаповой Резеды 

Рамильевны; 

 учителя иностранного языка Насретдинову Раису Кависовну наставником 

молодого специалиста – учителя иностранного языка Мударисовой Зарины 

Ураловны. 

 

 

2. Наставникам Масалимовой Гульчачак Ягафаровне и Насретдиновой Раисе 

Кависовне: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023 г.; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

 представить отчёт о результатах наставничества на августовском педсовете. 

 

3. Наставляемым Асаповой Резеде Рамильевне и Мударисовой Зарине Ураловне: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

mailto:chishm-gimn@mail.ru
mailto:chishm-gimn@mail.ru


 

 

 

4. Секретарю Мударисовой Альфие Рамилевне ознакомить с настоящим приказом 

указанных в нём работников под подпись. 

 

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Гилязетдинову Зарию Ягфаровну. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                Директор Гимназии         __________                 Ф.Р.Асадуллина 

 

С приказом ознакомлены: 

____________ Асапова Р.Р. 

____________ Гилязетдинова З.Я. 

____________ Масалимова Г.Я. 

____________ Мударисова З.У. 

____________ Насретдинова Р.К. 

 

 

 


		2023-11-26T19:41:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН




